
 
 

USG 1003 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

Servizio personale tecnico amministrativo 

   Settore reclutamento e mobilità del personale tecnico amministrativo  
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.D.G. n. 5013 del 26 ottobre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4a Serie Speciale Concorsi 

ed esami - n. 95 del 30 novembre 2021, con il quale è stata indetta procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, 

per la costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno con 4 unità di personale da inquadrare nella 

categoria C, posizione economica C1, area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con profilo di addetto 

alle attività del Servizio Gestione Salute e Sicurezza di questo Ateneo, di cui n. 2 posti riservati, ai sensi dell'art.52, 

comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001, al personale a tempo indeterminato in servizio presso l'Università degli Studi 

di Genova in possesso del titolo di studio richiesto per l'accesso dall'esterno, e n. 1 posto pubblico prioritariamente 

riservato a favore dei volontari delle Forze Armate ai sensi dell'art. 1014, commi 3 e 4 e dell'art. 678, comma 9, del 

decreto legislativo n. 66/2010; 

Visto il D.D.G. n. 2495 del 29 maggio 2023, con il quale è stata costituita la commissione esaminatrice 

della predetta procedura, così come modificato con DD.DD.GG. n. 3066 del 29 giugno 2023 e n. 4321 del 

19.09.2023; 

Visto il D.D.G. n. 5998 del 13.12.2023 con il quale sono approvati gli atti e la graduatoria definitiva della 

predetta procedura, dalla quale risultano 2 vincitori, pubblicato all’albo telematico di Ateneo in data 15.12.2023; 

Viste le note prot. n. 75624 e prot. n. 75623 del 18.12.2023, con le quali si invitano i due vincitori a prendere 

servizio in data 15.01.2024; 

Vista la comunicazione di cui al prot. n. 77660 del 27.12.2023, di rinuncia alla presa di servizio da parte di 

uno dei due vincitori, collocato in seconda posizione nella graduatoria finale; 

Considerato che da un riesame della documentazione allegata dai candidati alla domanda di partecipazione 

alla procedura in argomento è emersa, per l’altro vincitore collocato al primo posto della graduatoria finale e 

disponibile alla presa di servizio, la mancanza del requisito di ammissione richiesto, relativo ai titoli di studio: 

“requisiti professionali e formativi degli ASPP previsti dall’art. 32 del D.lgs 81/2008 e s.m.i. e dall’ accordo stato 

regioni del 21/12/2012 e s.m.i.”; 

Vista la legge 7.8.1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi, in particolare gli articoli 21 octies e 21 nonies; 

Ritenuto, per i motivi sopraindicati, che si debba procedere all’annullamento, in autotutela, del D.D.G. n. 

5998 del 13.12.2023 con il quale sono stati approvati gli atti della procedura limitatamente al candidato primo 

posizionato in graduatoria e al successivo provvedimento volto all’assunzione dello stesso (lettera di invito prot. n 

75624  del 18.12.2023); 

 

DECRETA 

Art. 1  Per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi del combinato disposto degli artt. 21 octies e 21 nonies  

della legge 7.8.1990, n. 241 e s.m.i., viene disposto l’annullamento d’ufficio, in autotutela, limitatamente 

al candidato primo posizionato in graduatoria, del D.D.G. n. 5998 del 13.12.2023 con il quale sono 

approvati gli atti e il conseguente avviso pubblicato in data 15.12.2023 sull’albo telematico di Ateneo, 

nonché  la nota prot. n. 75624 del 18.12.2023, con la quale si invita lo stesso a prendere servizio in data 



 

15.01.2024, relativi alla Procedura selettiva pubblica indetta con D.D.G. n. 5013 del 26 ottobre 2021, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4a Serie Speciale Concorsi ed esami - n. 95 del 30 novembre 2021.  

Art. 2    Il D.D.G. n. 5998 del 13.12.2023 di approvazione atti della procedura resta in ogni caso privo di effetti 

giuridici, avendo il vincitore collocato al secondo posto della graduatoria, prodotto rinuncia alla presa di 

servizio, come indicato nelle premesse.  

Art. 3  Si dispone l’immediata notifica del presente provvedimento all’interessato di cui in premessa. 

Art. 4  Ai sensi dell’art. 63, comma 4, del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. si rappresenta che restano devolute alla 

giurisdizione del giudice amministrativo le controversie in materia di procedure concorsuali nelle pubbliche 

amministrazioni. 

Art. 5 Il presente Decreto viene pubblicato nell’Albo Web nonché al seguente indirizzo telematico: 

https://concorsi.unige.it. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Tiziana BONACETO 

                                                                                                                          firmato digitalmente 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella UNALI 

 

https://concorsi.unige.it./

		2024-01-12T16:28:14+0100
	IT
	TIZIANA BONACETO




